Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« % » мая 2022г. № с / 6 6

Елабуга

О направлении экспертов для участия в работе
предметных комиссий Республики Татарстан

при проведении государственной итоговой аттестации в 2022 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018г. №190/1512 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования» и №189/1513
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования», на основании приказов Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 21.04.2022г. №под-756/22 «Об утверждении
списка экспертов, рекомендованных к работе в составе предметных
комиссий Республики Татарстан при проведении государственной
итоговой аттестации в 2022 году», от 04.05.2022г. №под-826/22 «Об
утверждении графика работы предметных комиссий Республики
Татарстан, привлекаемых к проверке заданий с развернутым ответом
участников основного периода государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Привлечь экспертов к работе предметных комиссий Республики
Татарстан при проведении государственной итоговой аттестации в 2022
году и направить в указанные сроки (Приложение №1) в ГБУ «РЦМКО»
(г.Казань, ул.Боевая, д. 13):

1) русский язык
- Коновалова JI.A., учитель МБОУ «Поспеловская средняя школа»

ЕМР РТ;
- Эюбова Р.Ю., преподаватель ФГКОУ «ЕСВУ МВД России»;
2) математика
- Еремеева А.И., учитель МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ;
- Мингазова В.М., учитель МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ;
3) информатика
- Иванова И.А., учитель МБОУ «Средняя школа №3» ЕМР РТ;

- Попырина Е.П., учитель МБОУ Многопрофильный лицей №10»
ЕМР РТ;

4) биология
- Лысанова А.Н., учитель МБОУ «Средняя школа №9» ЕМР РТ;
5) обществознание
- Ашрафова Э.З., учитель МБОУ «Средняя школа №8» ЕМР РТ;
6) английский язык
- Артамонова В.М., учитель МБОУ «Гимназия №1 - ЦНО» ЕМР РТ.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Яруллину Р.Ж., начальника (заведующего) структурного подразделения
МКУ «Управление образования ЕМР».

Начальник Е.Д.Терентьева

М.В.Уфимцева
7-87-98

Приложение №1 к приказу
МКУ «Управление образования ЕМР»
от « Р( » мая 2022г. №

График работы экспертов предметных комиссий Республики Татарстан,
привлекаемых к проверке заданий с развернутым ответом экзаменационных работ

участников основного периода государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2022 году

ЕГЭ, ГВЭ-11

Дата
экзамена Предмет Сроки

проверки

Время начала
работы ПК РТ
(первый день)

Место работы
ПК РТ

Основной период

26.05.2022

География

27.05.2022г.-
30.05.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13 26.05.2022 Литература 27.05.2022г.-
30.05.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13 26.05.2022

Химия

27.05.2022г.-
30.05.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

30.05.2022
Русский язык

31.05.2022г.-
05.06.2022г.

9:00 РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 31.05.2022

Русский язык 01.06.2022г.-
06.06.2022г.

9:00 РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

02.06.2022 Математика
(профильный уровень)

03.06.2022г.-
06.06.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

06.06.2022
История 06.06.2022г.-

10.06.2022г. 16:00 РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 06.06.2022

Физика 07.06.2022г.-
10.06.2022г. 9:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

09.06.2022 Обществознание 09.06.2022г.-
13.06.2022г. 16:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

14.06.2022 Биология 15.06.2022г.-
18.06.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

14.06.2022

Английский язык
(за исключением раздела
«Говорение»)

15.06.2022г.-
18.06.2022г.

9:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 14.06.2022

Немецкий язык
(за исключением раздела
«Говорение») 15.06.2022г.-

18.06.2022г.

10:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 14.06.2022 Французский язык

(за исключением раздела
«Говорение»)

15.06.2022г.-
18.06.2022г. 10:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 14.06.2022

Испанский язык
(за исключением раздела
«Говорение»)

15.06.2022г.-
18.06.2022г.

10:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 14.06.2022

Китайский язык

15.06.2022г.-
18.06.2022г.

10:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

Дата
экзамена Предмет Сроки

проверки

Время начала
работы ПК РТ
(первый день)

Место работы
ПК РТ

(за исключением раздела
«Говорение»)
Английский язык
(раздел «Говорение») 9:00

Немецкий язык
(раздел «Говорение») 10:00

16.06.2022 Французский язык
(раздел «Говорение»)

17.06.2022г.-
20.06.2022г. 10:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13
Испанский язык
(раздел «Говорение») 10:00

Китайский язык
(раздел «Говорение») 10:00

Английский язык
(раздел «Говорение») 9:00

Немецкий язык
(раздел «Говорение») 10:00

17.06.2022 Французский язык
(раздел «Говорение»)

18.06.2022г.-
21.06.2022г. 10:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13
Испанский язык
(раздел «Говорение») 10:00

Китайский язык
(раздел «Говорение») 10:00

Резерв

23.06.2022 Русский язык 24.06.2022г.-
26.06.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

География 9:00

Литература 9:00

Английский язык
(раздел «Говорение») 9:00

24.06.2022
Немецкий язык
(раздел «Говорение»)

25.06.2022г.-
27.06.2022г.

10:00 РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

Французский язык
(раздел «Говорение»)

Ч-

10:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

Испанский язык
(раздел «Говорение») 10:00

Китайский язык
(раздел «Говорение») 10:00

27.06.2022 Математика
(профильный уровень)

28.06.2022г.-
30.06.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

Биология 9:00

28.06.2022
Английский язык
(за исключением раздела
«Говорение»)

29.06.2022г.-
01.07.2022г. 9:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

Немецкий язык 10:00

Дата
экзамена Предмет Сроки

проверки

Время начала
работы ПК РТ
(первый день)

Место работы
ПК РТ

(за исключением раздела
«Говорение»)
Французский язык
(за исключением раздела
«Говорение»)

10:00

Испанский язык
(за исключением раздела
«Говорение»)

10:00

Китайский язык
(за исключением раздела
«Говорение»)

10:00

29.06.2022
Обществознание 30.06.2022г.-

02.07.2022г.

9:00 РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 29.06.2022

Химия

30.06.2022г.-
02.07.2022г. 9:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

30.06.2022
История 01.07.2022г.-

03.07.2022г.

9:00 РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13 30.06.2022

Физика

01.07.2022г.-
03.07.2022г. 9:00

РЦОИ, г. Казань,
ул. Боевая, д. 13

02.07.2022 По всем учебным
предметам

03.07.2022г.-
05.07.2022г. 9:00 РЦОИ, г. Казань,

ул. Боевая, д. 13

ОГЭ, ГВЭ-9

Дата
экзамена Предмет Сроки

проверки

Время начала
работы ПК РТ
(первый день)

Место работы
ПК РТ

Основной период

16.05.2022
Родные языки из числа
языков народов
Российской Федерации

17.05.2022г.-
26.05.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13

19.05.2022

Английский язык

20.05.2022г.-
29.05.2Ю22г.

14:00

РЦОИ, г. Казань, ул.
Боевая, д. 13 19.05.2022

Немецкий язык 20.05.2022г.-
29.05.2Ю22г.

15:00 РЦОИ, г. Казань, ул.
Боевая, д. 13 19.05.2022

Французский язык
20.05.2022г.-
29.05.2Ю22г. 15:00

РЦОИ, г. Казань, ул.
Боевая, д. 13 19.05.2022

Испанский язык

20.05.2022г.-
29.05.2Ю22г.

15:00

РЦОИ, г. Казань, ул.
Боевая, д. 13

23.05.2022

Математика

24.05.2022г.-
02.06.2022г.

14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

24.05.2022

Математика
25.05.2022г.-
03.06.2022г.

14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

25.05.2022

Литература народов
России из числа языков
народов Российской
Федерации

26.05.2022г.-
04.06.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13

Дата
экзамена Предмет Сроки

проверки

Время начала
работы ПК РТ
(первый день)

Место работы
ПКРТ

27.05.2022
28.05.2022г.-
06.06.2022г.

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»

28.05.2022

Обществознание
29.05.2022г.-
07.06.2022г.

12:00 Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

История 12:00 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

01.06.2022
Физика 02.06.2022г.- 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

01.06.2022
Биология

11.06.2022г.
15:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19 Химия 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

07.06.2022
08.06.2022г.-
17.06.2022г.

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»

08.06.2022

Русский язык
09.06.2022г.-
18.06.2022г.

14:00 Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

Биология 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

Информатика и ИКТ 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.
Боевая, д. 13

15.06.2022
География

16.06.2022г.-
25.06.2022г. 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

Химия 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

22.06.2022 Литература
23.06.2022г.-
02.07.2022г. 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района

Дата
экзамена Предмет Сроки

проверки

Время начала
работы ПК РТ
(первый день)

Место работы
ПКРТ

г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

Физика 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

Информатика и ИКТ 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.
Боевая, д. 13

География 14:00

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»
Кировского района
г.Казани, г. Казань,
ул. Красного
Химика, д. 19

Резерв

04.07.2022

По всем учебным
предметам (кроме
русского языка и
математики)

05.07.2022г.-
09.07.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13

05.07.2022 Русский язык
06.07.2022г.-
10.07.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13

06.07.2022

По всем учебным
предметам (кроме
русского языка и
математики)

07.07.2022г.-
11.07.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13

07.07.2022 Математика
08.07.2022г.-
12.07.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13

08.07.2022 По всем учебным
предметам

09.07.2022г.-
13.07.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д.13

09.07.2022 По всем учебным
предметам

10.07.2022г.-
14.07.2022г. 14:00 РЦОИ, г. Казань, ул.

Боевая, д. 13